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Vad innebär det att vara politisk autonom? Vilka är dom autonoma
egentligen? Vad vill de och finns det någon autonomism? Det är frågor
som denna artikel förhoppningsvis skall besvara.
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Förord



Denna artikel är starkt inspirerad av material ur:

• De autonome – (bok) om och av de autonoma i Danmark

• Jan Sjunnesson – Autonom Marxism – Frihetlig Press nr 1 – om
den autonomt marxistiska rörelsen i Italien

• Samma fiender, samma kamp – (Häfte) om nyliberalism, kapita-
lets kriser, globaliseringen av ekonomin och revolutionära strategi-
er

• Kämpa tillsammans! – (Häfte) texter från den autonoma rörelsen
i Västeuropa

16

Ordet autonomi betyder självständighet och det ligger i själva begrep-
pets väsen att det finns många olika synsätt på vad det innebär att vara
politisk autonom. Självklart finns det även många beröringspunkter, men
denna artikel skall handla om vår syn på autonomi och vi skulle aldrig
drömma om att försöka ta patent på begreppet.
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Kort om de autonomas
historia

Läsvärt



De autonomamenar att vi endast kan befria oss själva när vi aktivt del-
tar i försök att grundläggande förändra det nuvarande samhälles hierarkis-
ka och förtryckande uppbyggnad. Omvänt är vi bara i stånd att förändra
dessa samhällsstrukturer när vi själva försöker bearbeta våra egna förtryc-
kande roller som sexister, konkurrenter, konsumenter och representanter
för rådande normer/vanor etc.

Det är omöjligt att ensam bryta sig loss från detta systems tänkande
och bli autonom, alltså en självständig och ansvarsfullt handlande individ.
Detta eftersom normerna -som lär oss hur vi skall se ut och att det bäs-
ta sättet att bli lycklig är genom att köpa dig lyckan- hela tiden pumpas
ut i bl.a. media. Detta överskuggar de flesta former av personlighet och
individualitet. Därför försöker de autonoma bygga upp miljöer präglade
av mångfald och öppenhet. Endast tillsammans kan vi förändra oss själva
och systemet!
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Sedan slutet av sextiotalet har det funnits grupper i Västeuropa som
betecknat sig som autonoma. Det hela började i Italien då det skapades
en stark arbetarklass- rörelse, som valde att kämpa utanför fack och parti,
i norra Italiens FIAT-fabriker. De arbetade alltså autonomt, självständigt,
helt enligt Marx tes: ”arbetarklassens frigörelse måste vara dess eget verk”.
De valde att arbeta på detta sätt eftersom fack- föreningarna och partierna
hade förvandlats från instrument som kontrollerades av sina medlemmar
till instutioner som varken gynnade arbetarnas dagliga intressen som bätt-
re lön, bra arbetsförhålladen, osv, eller de långsiktiga som socialism. Detta
sätt att organisera sig: autonomt, självständigt från stat och kapital, utan
att följa de regler och lagar som ens motståndare sätter upp för hur vi får
kämpa, spred sig som sand för vinden.

Husockupationsrörelsen som kanske var starkast i Tyskland och Dan-
mark tog tidigt till sig autonomi- begreppet och utvidgade det. Idag består
den autonoma rörelsen av flera olika grupper och människor som arbetar
med olika projekt på olika sätt. Det finns kvinnogrupper som bygger upp
kvinnohus, arbetsplats- föreningar som kämpar för bättre förhållanden på
jobben, autonoma antifascister, ekologer, djurrättare och en massa andra
som på olika sätt arbetar mot kapitalet och för socialismen.
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Motståndets autonomi! Det personliga är
politiskt!



Internationalismen är en hörnsten för de autonoma. De autonomas
kampformer är internationell till sin karaktär och bygger på solidaritet
med alla seriösa revolutionärer som kämpar mot förtryck. Kamperna i
tredjevärlden är mycket viktiga för oss eftersom de ger inspiration och för-
skjuter maktförhålladena till vår fördel. Ett citat av revolutionären Amil-
car Cabral kan här vara passande:

”Bästa sättet att visa solidaritet är att ni börjar slåss mot imperialismen i
Europa. I ert eget land, att sända oss medicin är också bra – men det kommer
i andra hand. Det kan jag förresten lova, att tar ni till vapen mot imperialis-
men i Europa då ska vi sända er lite medicin också”.
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De autonomas organsierar sig basdemokratiskt. Detta står helt i mo-
stättning till det borgerliga systemet som endast styrs av kapitalintressen
och statsinstutioner. Därav organiserar sig de autonoma utanför och mot
det parlamentariska systemet. Det har man också lov till i det här systemet
– så länge man accepterar att inte ha något inflytande. Det gör självklart
inte de autonoma och därför använder sig de autonoma av militanta meto-
der. Orsaken till att de Franska arbetslösa har fått igenommånga reformer
är ju inte för att de ärmånga och delar ut flygblad ofta, utan för att de tving-
ar systemet till förändringar genom t.ex. ockupationer, sabotage, upplopp
etc (se subversiv info #0 och #2).

Det ingår alltså i autonomibegreppet att man förhåller sig öppen för
alla sätt att kämpa. Att du är autonom behöver inte betyda att du sysslar
med sabotage eller våld, men att fördöma andra kamrater i kampen endast
beroende på deras val av kampform är främmande för de autonoma.

De autonoma organiserar sig inte bara självständigt från stat och ka-
pital, utan även från de instutionaliserade och/eller reformistiska rörel-
ser som t.ex. de parlamentariska partierna och fackföreningsrörelsen. Ef-
tersom de reformistiska rörelserna bygger på systemet kommer de aldrig
att kunna förändra systemet permanent, de är helt enkelt en del av sina
egna motståndare! De reformistiska fackföreningarna som t.ex. LO, som
samarbetar direkt med arbetarnas klassfiender som t.ex. SAF, kommer ald-
rig komma någon vart eftersom de bygger sin styrka på och är beroende
av sin fiende. Det är därför de aldrig kan genomföra några permanenta el-
ler reela förbättringar för LO medlemmarnas villkor, utan det måste med-
lemmarna själva göra genom strejker, sabotage o.dyl. Att reformisternas
organisationer styrs av pampar som tjänar ungefär trettio ggr. så mycket
som en arbetare/tjänsteman tjänar i snitt gör inte saken bättre.

De autonoma är revolutionärer och självklarheten förmilitans här idag
och inte i någon avlägsen framtid eller på andra kontinenter är en av de
saker som skiljer de autonoma från andra delar av vänstern. De autono-
ma menar att det är omöjligt att ha revolutionära perspektiv utan att lösa
frågan hur man skall handla mot överhetens väpnade styrkor, såsom po-
lis och militär. Det är självklart att överheten inte kommer släppa makten
ifrån sig utan kraftmätningar -det har historien visat- och därför menar
de autonoma att vi idag måste visa att vi menar allvar med vår systemkri-
tik och få igenom reformer med revolutionära handlingar. De autonoma
försöker även i samband med detta att knyta samman den dagsaktuella
kampen för reformer med samhälls- mässiga alternativ. Otaliga erfaren-
heter visar, att sådana alternativ INTE automatiskt växer fram ur kampen
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för ett drägligare liv. De autonoma förnekar alltså inte socialismens ak-
tualitet som de flesta reformister gör, utan kämpar för socialismen redan
idag!

De autonoma organiserar bortom ideologigränserna och har ett odog-
matiskt förhållningssätt till praktiska aktiviteter som de autonoma arran-
gerar. Detta är kanske inte bara eftersträvansvärt utan kanske nödvändigt
för att den revolutionära vänstern inte än en gång skall splittras. Det är vik-
tigt att poängtera att det INTE finns någon autonomism, istället kommer
de autonoma från många olika vänsterideologier som t.ex. kommunismen,
marxismen och anarkismen. Att vara autonom är i första hand ett sätt att
handla och organisera sig!
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Internationell solidaritet!


